Nº 230, sexta-feira, 1 de dezembro de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120100152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.668/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sociedade Beneficente de Se-
nhoras Hospital Sírio Libanês. CNPJ: 61.590.410/0001-24. CON-
TRATO: CRM-063/2017. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior
do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de li-
citação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a
partir da data de assinatura, permanecendo vigente enquanto per-
durarem as condições de habilitação. ASSINATURA: 7/11/2017. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Fernando Andreatta Torelly, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-502819/2017-0 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura

aquisição de Togas, Becas, Pelerines, Jabor e Punhos. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 01/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-115-2017. Entrega das Propostas: a partir de
01/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/12/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.548/2017-7. CESSIONÁRIO: Tribunal Superior
do Trabalho. CEDENTE: Banco do Brasil S/A. ESPÉCIE: 1º termo
aditivo ao contrato TCU-001/2015 - cessão de uso de área de pro-
priedade do TST. ALTERAÇÃO DE VALOR: Em razão de acordo
entre as partes, ficam alteradas a cláusula terceira e suas subcláusulas
primeira e segunda, a cláusula quinta e a subcláusula única da cláu-
sula nona do Termo, para incluir a taxa mensal de ocupação no valor
de R$ 18.341,23. ASSINATURA: 24/11/2017. Pelo Cedente: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Cessionária:
Bruna Sofia de Amorim Oliveira, Gerente Geral em Exercício.